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CHAPTER 7 
 
CITY FINANCES 
 
SECTION: 
 
1-7-1: Collection Of Assessments For Improvements  
 
 
1-7-1: COLLECTION OF ASSESSMENTS FOR IMPROVEMENTS: 
 
A. Purpose And Intent: The City deems it necessary to enact the 
Ordinance codified in this Section because the Legislature of the 
State did in 1969, enact chapter 1095 whereby amendment was made 
to the Minnesota Statutes, section 429.061, subdivision 3, 
providing that the remaining balance of an assessment if paid in 
advance of the regular scheduled procedure for payment, shall be 
paid to the municipal treasurer. 
 
 This Section is made for the purpose of authorizing County 

officers to collect remaining balances of assessments for 
improvements in order to afford property owners and other 
members of the public the convenience of making such payment 
in the same place and in the manner that they pay general 
taxes and installments of assessments. 

 
B. County Designated As Agent: Whenever any property owner or 
other person desires to pay the remaining unpaid installments of 
any assessment or improvement, the assessment roll of which has 
been certified to the County Auditor for collection with general 
taxes, the County Treasurer and the County Auditor are hereby 
authorized to establish whatever procedure is necessary to make 
possible the payment of said balance to the said County officials 
in lieu of paying same to the City Treasurer as provided in 
Minnesota Statutes, 1967, section 429.061, subdivision 3, as 
amended. 
 
 The said County officials are hereby designated as agents 

for the City to collect such assessments and the mechanics 
thereof shall be set up by the County Auditor, County 
Treasurer and the City Administrator so that the intent and 
purpose of this Section can be accomplished. (Ord. 54, 
12-9-1969; 1996 Code) 


